2025 年７月 28 日

各 位

会社名 美樹工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   岡田 尚一郎

コード番号 1718（東証スタンダード)

問合先責任者 執行役員管理本部長 池畑 正俊

電話番号 079-281-5151

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年６月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を決議するとともに、2025 年 12 月期の期末配当予想を修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額 直近の配当予想

（2025 年２月 14 日公表）

前期実績

（2024 年 12月期 中間）

基準日 2025 年６月 30 日 同左 2024 年６月 30 日

1 株当たり配当金 150 円 00 銭 100 円 00 銭 100 円 00 銭

配当金総額  163,939 千円 － 109,296 千円

効力発生日  2025 年８月 29 日 － 2024 年８月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 期末配当予想の修正の内容

１株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2025 年 2 月 14 日発表）
－ 100 円 00 銭 200 円 00 銭

今回修正予想 － 150 円 00 銭 300 円 00 銭

当 期 実 績 150 円 00 銭 － －

前 期 実 績

（2024 年 12 月期）
100 円 00 銭 100 円 00 銭 200 円 00 銭

3. 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考え、連結配当性向 30％以

上を基準に、安定的な配当の実施及び将来の事業拡大のための内部留保などを勘案して決定す

ることを基本方針としております。

2025 年 12 月期の中間配当につきましては、直近の業績動向を踏まえ、１株当たり 150 円（当

初予想 100 円）といたします。また、2025 年 12 月期の期末配当予想につきましても、通期の

業績予想の修正内容を勘案し、1 株当たり 150 円（当初予想 100 円）に修正いたします。

これにより、年間配当額は 100 円増額となり、１株当たり 300 円（中間 150 円、期末 150

円）とする予定であります。

以 上